
 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 104 del 31-08-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

TECNICO-URBANISTICA

Numero  104   Del  31-08-20

NUM.REG.GEN.253

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: O.C. N. 56/2018 - RIPARAZIONE DEL CIMITERO CIVICO DI
BORGO CERRETO A SEGUITO DEGLI EVENTI SISMICI DEL 2016.
LIQUIDAZIONE SERVIZI TECNICI DI PROGETTAZIONE.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  trentuno del mese di agosto nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto Legge 17 ottobre 2016, n. 189 recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dal
sisma del 24 agosto 2016.”, convertito con modificazioni in legge 15 dicembre 2016, n. 229 e successive modifiche e
integrazioni.
Vista l’Ordinanza n. 56 del 10/05/2018 del Commissario straordinario del Governo per la ricostruzione con la quale è
stato assegnato a questo Ente il contributo di € 135.000,00 per la riparazione dei danni causati dagli eventi sismici del
2016 al Cimitero civico di Borgo Cerreto distinto al Catasto al foglio n. 32 particella B, 511, 512, 513, 515, 516.
Dato atto:

che con D.D. n. 132 del 31/07/2019  è setato disposto l’affidamento  dei servizi di progettazione architettonica e-
strutturale,  direzione lavori, sicurezza, contabilità, per l’intervento di riparazione del Cimitero civico di Borgo
Cerreto, all’arch. Picchioni Stefano;

che con D.D. n.164 del 11/09/2019 è stato disposto l’affidamento del servizio di ruolo  di responsabile della-
sicurezza  in fase di progettazione ed  esecuzione all’arch. Roberto Picchioni, per l’intervento di cui sopra;

che con Decreto del Dirigente Delegato  è setato concesso il contributo di e 135.000,00 per l’esecuzione-
dell’opera in oggetto,

che con delibera G.C. nr. 55 del 04/05/2020 è stato approvato il progetto esecutivo redatto dall’arch. Stefano-
Picchioni per l’importo complessivo  di € 135.000,00 di cui € 97.158,22 per lavori ed € 37.841,78 per somme a
disposizione dell’Amministrazione;

VISTO:
- che l’arch. Stefano Picchioni  (C.F. PCCSFN58C30L117J)  (P.IVA  00436120554) con sede in Terni, ha rimesso la
fattura  nr. 4_20 del 07/08/2020, per la progettazione architettonica e strutturale, per l’importo di € 9.880,00 oltre €
2.173,60 per IVA 22% per un totale di € 12.053,60;
- che è stata verificata la regolarità contributiva del professionista arch. Stefano Picchioni, mediante l’acquisizione
del certificato (INARCASSA) prot. n. 1455197 del 24/08/2020 con esito regolare;
- che il professionista sopra indicato ha assolto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari  mediante idonea
dichiarazione;
- che l’arch. Roberto  Picchioni  (C.F. PCCRRT69C28L117D)  (P.IVA  00774100556) con sede in Terni, ha rimesso
la fattura  nr. 1/20 del 07/08/2020 relativa al coordinamento per la  sicurezza per  l’importo complessivo di € 800,00
(escluso contributo previdenziale ed IVA in quanto soggetto  a regime forfettario);
- che è stata verificata la regolarità contributiva del professionista arch. Roberto Picchioni, mediante l’acquisizione
del certificato (INARCASSA) prot. n. 1455183 del 24/08/2020 con esito regolare;
- che il professionista sopra indicato ha assolto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari  mediante idonea
dichiarazione;
Ritenuto: di provvedere alla liquidazione ;
Visto:



il vigente "Programma Triennale delle Opere Pubbliche e Elenco Annuale" approvato da questo Ente nel quale-
è contemplata l’esecuzione dell’intervento in oggetto;

il D.Lgs. n. 50/2016 come modificato dalla Legge n.55/2019;-
il D.Lgs. 267/2000;-
il D.P.R. n. 207/2010;-
il D.L. n. 189/2016 e s.m.i.;-
l'O.C. n. 33/2017 e s.m.i.-
l’O.C. n. 56/2018.-

D E T E R M I N A

1) Di liquidare all’Arch. Stefano Picchioni (C.F. PCCSFN58C30L117J)  (P.IVA  00436120554) con sede in Terni,
per la progettazione architettonica e strutturale,  dei lavori di “Riparazione del Cimitero civico di Borgo Cerreto” la
fattura  nr. 4_20 del 07/08/2020 per l’importo di € 9.880,00 oltre € 2.173,60 per IVA 22% per un totale di €
12.053,60, disponendo il pagamento mediante bonifico bancario su conto corrente identificato da IBAN:
46H0538714400000000154619
2) Di liquidare all’arch. Roberto Picchioni (C.F. PCCRRT69C28L117D)  (P.IVA  00774100556) con sede in Terni,
relativo al servizio di ruolo di responsabile della sicurezza  in fase di progettazione, la fattura  nr. 1/20 del 07/08/2020
a saldo  dei lavori sopra indicati l’importo complessivo di € 800,00, disponendo il pagamento mediante bonifico
bancario su conto corrente identificato da IBAN:IT 62U0570414404000000000237
3) Di dare atto che la spesa di € 12.853,60  è imputata al Bilancio comunale al Cap. 2524 U (Imp. 139/2019FPV)  e

accertata al Cap. 637 e (Acc. 153/2019).
4) Di dare atto che l’intervento ha le seguenti coordinate:
- C.U.P. D71E19000000002
-  C.I.G. Z6029076B0.

Il Responsabile del Servizio
F.to Forti Pietro

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 104 del 31-08-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente
registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------

Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell'Albo Pretorio on line di questo Comune dal 10-09-20 e vi resterà fino al 25-09-020
.

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 104 del 31-08-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


